
1 

 

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

                                                                                                                                                     

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                 Σέρρες  01-11-2024 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ  ΣΕΡΡΩΝ                                            Αρ. Πρωτ:   38698    

ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚ/ΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ 

Πληρ.: Δ. Γαλάνη 

Τηλ.: 23213 50167 (εσωτ.167) 

 

 

ΘΕΜΑ: «Ορισμός Αντιδημάρχων από 01-11-2024 έως 31-12-2025» 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ   1190  /2024  

Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 59  του Ν. 3852/ 2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης (Α΄87)» όπως αντικαταστάθηκε με 

το άρθρο 3 του νόμου 5056/2023 «Αναμόρφωση του συστήματος  διακυβέρνησης Οργανισμών 

Τοπικής Αυτοδιοίκησης α΄ και β΄ βαθμού, κατάργηση νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου 

δήμων, παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και διοικητική 

διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων συντροφιάς, κατασκευή και 

αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και λοιπές διατάξεις του 

Υπουργείου Εσωτερικών» όσον αφορά τον ορισμό των Αντιδημάρχων και την αναπλήρωση 

του Δημάρχου και από το άρθρο 5 του Ν.4623/2019 (A’ 134). 

2. Την  υπ’ αριθμ 28549/16-4-2019 (ΦΕΚ 1327/17-4-2019 τεύχος Β’) απόφαση ΥΠ. ΕΣ 

«Πρωτοβάθμιοι και Δευτεροβάθμιοι Οργανισμοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης της χώρας», 

σύμφωνα με τον Ν. 3852/2010,όπως ισχύει. 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 30 του Ν. 5056/2023 (ΦΕΚ163/06-10-2023 τεύχος 

Α΄)«Αναμόρφωση του συστήματος  διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α΄ 

και β΄ βαθμού, κατάργηση νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, παρακολούθηση 

επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και διοικητική διαχείριση οργανισμών τοπικής 

αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων συντροφιάς, κατασκευή και αναβάθμιση λειτουργούντων 

χερσαίων συνοριακών σταθμών και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών» 

4. Τις διατάξεις των άρθρων 2,58,61,94,95 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική  της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης,» όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του Ν. 2690/1999(ΦΕΚ 45/99 τεύχος Α΄) Κύρωση του Κώδικα       

Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις, περί μεταβίβαση αρμοδιότητας των διοικητικών 

οργάνων- Εξουσιοδότηση των διοικητικών οργάνων προς υπογραφή. 

6. Τις διατάξεις των άρθρων 75,76,86,88 και 89 του Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ114/08-06-2006 τεύχος  

       Α΄) Δημοτικός και Κοινοτικός Κώδικας. 

7.  Τις διατάξεις του άρθρου 92 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της  

     Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης (Α΄87)» όπως τροποποιήθηκε από το  

     άρθρο 33 του Ν.4483/2017 (Α΄107) και της παρ.3 ε΄ του άρθρου 3 του Ν.4051/2012 (Α’40),  

ΑΔΑ: 6919Ω10-ΝΦΤ



2 

 

     σχετικά με την αντιμισθία των Αντιδημάρχων. 

8. Τα επίσημα πληθυσμιακά δεδομένα της τελευταίας απογραφής του έτους 2021 για τον Δήμο  

    Σερρών σύμφωνα με την οποία βάσει πληθυσμού και αριθμού δημοτικών ενοτήτων δύνανται  

    να διορισθούν έως έξι (6) Αντιδήμαρχοι, διότι εμπίπτει στις διατάξεις του  άρθρου 59, παρ.2  

    του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

9. Τις υπ΄ αριθμ 1160/86921/11-10-2023,1172/87909/12-10-2023,1237/94548/06-11-2023 και  

     1333/27-12-2023 εγκυκλίους  του ΥΠ.ΕΣ. 

10.Τον νέο Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Σερρών (ΦΕΚ 2106/21-9-2011) όπως  

       τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα. 

Το γεγονός ότι στο Δήμο Σερρών μπορεί να ορισθούν έως 12 Αντιδήμαρχοι εκ των οποίων  εννέα 

(9) έμμισθοι και τρεις (3) άμισθοι σύμφωνα με το άρθρο 30 του Ν. 5056/2023 και την 1333 /27-

12-2023 εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ. 

11.  Τις διατάξεις του άρθρου 59 του ν. 3852/2010,όπως τροποποιήθηκε  με τις διατάξεις του  

        άρθρου 3 του ν. 5056/2023 (Α΄204), με τις οποίες δίνεται στη Δήμαρχο δυνατότητα ορισμού  

        και άμισθων αντιδημάρχων. Των οποίων το αξίωμα είναι τιμητικό και άμισθο και θεσπίστηκε  

        για λόγους ενδυνάμωσης της εύρυθμης λειτουργίας των δήμων και της         

αποτελεσματικότερης άσκησης των αρμοδιοτήτων του Δημάρχου. Οι αντιδήμαρχοι της παρ.  

        7 του άρθρου 59 του ν. 3852/2010, όπως ισχύει, δεν δικαιούνται αντιμισθίας ή οποιαδήποτε  

        άλλης οικονομικής απολαβής. Δεν εμπίπτουν στις διατάξεις του άρθρου 93 παρ. 1 του ν.  

        3852/2010, όπως ισχύει, επομένως δεν δικαιούνται ούτε υποχρεούνται να λαμβάνουν ειδική  

        άδεια άνευ αποδοχών από την υπηρεσία του.      

12. Τις διατάξεις της παρ. 1του άρθρου 2 του Ν. 344/1976 (φεκ143/1976 τ.Α΄) «Περί Ληξιαρχικών  

       Πράξεων» 

13.Τις  υπ΄αριθμ. 27/03-11-2023 & 36/28-11-2023 Αποφάσεις του Πολυμελούς Πρωτοδικείου  

      Σερρών περί  Ανακήρυξης Δημάρχου Δήμου Σερρών. 

14.Το υπ. αριθ. 44072/27-12-2023 πρακτικό ορκωμοσίας της νέας δημοτικής αρχής Δήμου  

       Σερρών θητείας από 1-1-2024 έως την 31-12-2028.    

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Α. Ορίζει τους κατωτέρω δημοτικούς συμβούλους ως Αντιδημάρχους του Δήμου Σερρών από 01-11-

2024 έως 31-12-2025 εντός της τρέχουσας δημοτικής περιόδου και τους μεταβιβάζει αρμοδιότητες ως 

εξής:    

 

(1) Τον κ. ΑΘΑΝΑΣΙΟ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟ, Άμισθο Αντιδήμαρχο «ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ,  
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΛΗΨΗΣ-ΒΟΗΘΕΙΑ ΣΤΟ ΣΠΙΤΙ» και κατά τόπον Αντιδήμαρχο για τη 
Δημοτική Ενότητα Άνω Βροντούς και για τη Δημοτική Ενότητα Ορεινής και του μεταβιβάζει 

τις παρακάτω καθ’ ύλην αρμοδιότητες των αντικειμένων του  για ολόκληρο το Δήμο Σερρών:  

 

Οι καθ’ ύλην αρμοδιότητες:  

Οι ασκούμενες αρμοδιότητές της, όπως και η εποπτεία αυτών εκτείνονται επί των κάτωθι 

υπηρεσιών του Δήμου Σερρών:  

 

 
 

ΑΔΑ: 6919Ω10-ΝΦΤ



3 

 

Του Τμήματος Κοινωνικής Πολιτικής και Προγραμμάτων  

Του Τμήματος Δημόσιας Υγείας  

 

β) Οι κατά τόπον αρμοδιότητες :  

• Την ευθύνη της λειτουργίας των υπηρεσιών του Δήμου που εγκαθίστανται και λειτουργούν 

στα όρια της Δημοτικής Ενότητας Άνω Βροντούς.  

• Την παρακολούθηση της εξέλιξης των έργων, εργασιών και δραστηριοτήτων του δήμου στα 

όρια της εν λόγω Δημοτικής Ενότητας.  

• Τη συνεργασία με τον πρόεδρο της Τοπικής κοινότητας Άνω Βροντούς  για την καταγραφή και 

επίλυση των τοπικών προβλημάτων.  

• Την μέριμνα για την καλή κατάσταση και λειτουργία του εξοπλισμού που βρίσκεται στην 

δημοτική ενότητα  

• Την μέριμνα, σε συνεργασία με τον αντίστοιχο πρόεδρο τοπικής κοινότητας, για τη σύγκλιση 

της προβλεπόμενης από τον νόμο ετήσιας συνέλευσης των κατοίκων και φορέων της τοπικής  

κοινότητας, στην οποία συζητούνται τα τοπικά προβλήματα και οι προτεραιότητες και την 

επίλυση των προβλημάτων.  

 

γ) Οι κατά τόπον αρμοδιότητες:  

• Την ευθύνη της λειτουργίας των υπηρεσιών του Δήμου που εγκαθίστανται και λειτουργούν 

στα όρια της παραπάνω Δημοτικής Ενότητας Ορεινής.  

• Την παρακολούθηση της εξέλιξης των έργων, εργασιών και δραστηριοτήτων του δήμου στα 

όρια της Δημοτικής Ενότητας Ορεινής.  

• Τη συνεργασία με τον πρόεδρο της Τοπικής Κοινότητας Ορεινής για την καταγραφή και 

επίλυση των τοπικών προβλημάτων.  

• Την μέριμνα για την καλή κατάσταση και λειτουργία του εξοπλισμού που βρίσκεται στην 

δημοτική ενότητα  Την μέριμνα, σε συνεργασία με τον αντίστοιχο πρόεδρο δημοτικής  κοινότητας, 

για τη σύγκλιση της προβλεπόμενης από τον νόμο ετήσιας συνέλευσης των κατοίκων και φορέων της 

δημοτικής κοινότητας, στην οποία συζητούνται τα τοπικά προβλήματα και οι προτεραιότητες και την 

επίλυση των προβλημάτων.  

 

(2) Τον κ. ΝΙΚΟΛΑΟ ΚΟΥΦΟΤΟΛΗ, Άμισθο Αντιδήμαρχο «ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ 

ΚΑΙ ΑΝΑΔΙΑΡΘΡΩΣΗΣ, ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ» και του μεταβιβάζει τις παρακάτω 

καθ΄ ύλην αρμοδιότητες των αντικειμένων του, για ολόκληρο το Δήμο Σερρών:  

  

α) Οι καθ’ ύλην αρμοδιότητες:  

Οι ασκούμενες αρμοδιότητές του όπως και η εποπτεία αυτών εκτείνονται επί των κάτωθι υπηρεσιών 

του Δήμου Σερρών:  

  

ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ    

Αρμοδιότητες 

Του Τμήματος Διοικητικών Διαδικασιών  

Του Τμήματος Προσωπικού 

Του Τμήματος Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων  

ΑΔΑ: 6919Ω10-ΝΦΤ



4 

 

Του Τμήματος Δημοτικής Κατάστασης και Ληξιαρχείου  

Του Τμήματος Πρωτοκόλλου, Διεκπεραίωσης και Αρχείου  
 

  

 

α) Γραφείο Διαύγειας και Ηλεκτρονικών υπηρεσιών  

β) Αρμοδιότητες Γραφείου Υποστήριξης Χρηστών και Ανάπτυξης Λογισμικού (Software)  

γ) Γραφείο Τηλεπικοινωνιών και Υποστήριξης Υλικού (Hardware)  

 

Ορίζεται και Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής 

  
β)  Εξουσιοδότηση υπογραφών:   

α. Των εγγράφων που απευθύνονται προς άλλες Δημόσιες υπηρεσίες, Υπουργεία, 

Περιφέρεια, Αποκεντρωμένη Διοίκηση, Ασφαλιστικά Ταμεία κ.λ.π.  

β. Των εγγράφων υπό μορφή ερωτημάτων όλων των υπηρεσιών του Δήμου, που 

απευθύνονται προς άλλες Δημόσιες Υπηρεσίες, Υπουργεία, Αποκεντρωμένη Διοίκηση, κ.λ.π.  

 

 

(3) Τον κ. ΠΑΥΛΟ ΠΟΥΛΙΑΚΑ Άμισθο Αντιδήμαρχο «ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ, 
ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΔΟΜΗΣΗΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ» και του μεταβιβάζει τις 

παρακάτω καθ’ ύλην αρμοδιότητες των αντικειμένων του για ολόκληρο το Δήμο Σερρών καθώς 

και τις τοπικές αρμοδιότητες:  

  

α) Οι καθ’ ύλην αρμοδιότητες:  

Οι ασκούμενες αρμοδιότητές του όπως και η εποπτεία αυτών εκτείνονται στις παρακάτω υπηρεσίες 

του Δήμου Σερρών: 

 

Αρμοδιότητες: 
ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ   
(πλην του Τμήματος Πρασίνου)  

  
Του Τμήματος Οικοδομικών Έργων, Έργων Οδοποιίας και Υδραυλικών Έργων  

α) Γραφείο Μελετών και Επιβλέψεων  
β) Γραφείο Έργων Αυτεπιστασίας & Εργασιών  

Του Τμήματος Ηλεκτρομηχανολογικών Έργων και Ενεργειακών Εφαρμογών  
α) Γραφείο Ηλεκτρομηχανολογικών έργων  

β) Γραφείο Ενεργειακών Εφαρμογών και Ενεργειακής Διαχείρισης (Ενεργειακές εφαρμογές)  

γ) Τα αντικείμενα του Δημοτικού Ηλεκτροφωτισμού, Συντήρησης H−M εγκαταστάσεων.     
Του  Τμήματος Κυκλοφοριακού Σχεδιασμού Ρυθμίσεων  

α) Κυκλοφοριακές μελέτες  
β) Κυκλοφοριακά Έργα  
γ) Οδική ασφάλεια  
δ) Μαζική μεταφορά  
ε) Βιώσιμη κινητικότητα – προσβασιμότητα  
στ) Χορήγηση αδειών  

Του Τμήματος Περιβάλλοντος  

ΑΔΑ: 6919Ω10-ΝΦΤ



5 

 

α) Γραφείο Μελετών  

β) Γραφείο Θεμάτων Δημόσιας Υγείας  

              γ) Γραφείο Αδειών Εγκαταστάσεών και Μεταφορών  

Του Τμήματος Διαχείρισης Ακίνητης Περιουσίας  

α) Γραφείο Κτηματολόγησης− Κτηματογράφησης  

β) Γραφείο Διαχείρισης Γης  

 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΟΜΗΣΗΣ    

µε δικαίωμα υπογραφής, επί των καθ΄ ύλην αρμοδιοτήτων που απορρέουν από τον Οργανισμό 

Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ) του Δήμου Σερρών και έχουν σχέση µε το Αυτοτελές Τμήμα 

Πολεοδομίας. 

Επίσης του αναθέτει την ευθύνη: 

 Να καθοδηγεί, να εποπτεύει και να συντονίζει ενέργειες και δράσεις των αρμοδίων 

υπηρεσιακών  

μονάδων με αντικείμενο την εκπόνηση πολεοδομικών και τοπογραφικών μελετών, την 

εφαρμογή του σχεδίου πόλης, την έκδοση αδειών δόμησης, τον έλεγχο δόμησης και την 

επιβολή κυρώσεων, τη διασφάλιση των δημοτικών ακινήτων, τη δημόσια διαβούλευση για τα 

θέματα αρμοδιότητας της, και ειδικότερα σε σχέση με: 

• Τον Αστικό Σχεδιασμό, τη μελέτη και αναθεώρηση του Γενικού Πολεοδομικού Σχεδίου 

του Δήμου, τις τροποποιήσεις του ρυμοτομικού σχεδίου, την εξασφάλιση των αναγκαίων 

κοινόχρηστων και κοινωφελών χώρων. 

• Την εφαρμογή του σχεδίου πόλης, την εκπόνηση πράξεων εφαρμογής και πράξεων 

τακτοποίησης και αναλογισμού. 

• Την έκδοση αδειών δόμησης, τον έλεγχο δόμησης. 

• Την απόκτηση γης για την υλοποίηση του προγράμματος σχολικής στέγης. 

• Τη διαμόρφωση προτάσεων σε σχέση με μείζονες αστικές αναπλάσεις ή πολεοδομικές 

ρυθμίσεις που υποβάλλουν τρίτοι φορείς για τη γνωμοδότηση του Δημοτικού Συμβουλίου. 

• Τη βελτίωση του αστικού περιβάλλοντος, την αύξηση πρασίνου, την ενίσχυση των 

κοινωνικών υποδομών, όσον αφορά τον πολεοδομικό σχεδιασμό. 

 Να εποπτεύει και να έχει την ευθύνη της αντίστοιχης οργανικής  μονάδας του Δήμου και  

συγκεκριμένα του Αυτοτελούς Τμήματος της Υπηρεσίας Δόμησης. Να υπογράφει όλες τις 

αποφάσεις ή άλλα έγγραφα, που εκδίδονται κατ’ ενάσκηση των παραπάνω αρμοδιοτήτων της 

καθώς και όλα τα έγγραφα αλληλογραφίας προς πάσης φύσεως φορείς, δημόσιους ή ιδιωτικούς, 

εφόσον αφορούν ζητήματα αρμοδιότητάς του, εκτός των ειδικών περιπτώσεων που η 

αρμοδιότητα υπογραφής έχει εκχωρηθεί σε άλλο εξουσιοδοτημένο διοικητικό όργανο. 

 

 ΤΟΥ ΑΥΤΟΤΕΛΟΥΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

 

(4)Την κ. ΜΑΓΔΑΛΗΝΗ ΜΠΑΡΜΠΑ, Αντιδήμαρχο «ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ»  και 

κατά τόπον Αντιδήμαρχο για τη Δημοτική Ενότητα Καπετάν Μητρουσίου και της μεταβιβάζει τις 

παρακάτω καθ΄ ύλην αρμοδιότητες των αντικειμένων της, για ολόκληρο το Δήμο Σερρών καθώς και 

τις τοπικές αρμοδιότητες:  

 

α) Οι καθ’ ύλην αρμοδιότητες:  

ΑΔΑ: 6919Ω10-ΝΦΤ



6 

 

Οι ασκούμενες αρμοδιότητές του όπως και η εποπτεία αυτών εκτείνονται επί των κάτωθι υπηρεσιών 

του Δήμου Σερρών:  

  

 

Του Τμήματος Λογιστηρίου  
α) Γραφείο Προϋπολογισμών και Οικονομικής Πληροφόρησης  

β) Γραφείο Δαπανών και Ενταλμάτων  

γ) Γραφείο Διπλογραφικού  

δ) Γραφείο Μισθοδοσίας  

Του Τμήματος Ειδικής Ταμιακής Υπηρεσίας  
Του Τμήματος Προσόδων και Δημόσιας Περιουσίας  
Του Τμήματος Προμηθειών  

α) Γραφείο Γενικών Προμηθειών  
β) Γραφείο Προμηθειών Τεχνικών Έργων  
γ) Γραφείο Διαγωνισμών και Συμβάσεων  

Του Τμήματος Αποθηκών  
Του Τμήματος Κοιμητηρίων 

 

β) Οι κατά τόπον αρμοδιότητες:  

• Την ευθύνη της λειτουργίας των υπηρεσιών του Δήμου που εγκαθίστανται και λειτουργούν 

στα όρια της  Δημοτικής Ενότητας Καπετάν Μητρουσίου 

• Την παρακολούθηση της εξέλιξης των έργων, εργασιών και δραστηριοτήτων του δήμου στα 

όρια της Δημοτικής Ενότητας Καπετάν Μητρουσίου 

• Τη συνεργασία με τους προέδρους των τοπικών  κοινοτήτων της Δημοτικής Ενότητας Καπετάν 

Μητρουσίου για την καταγραφή και επίλυση των τοπικών προβλημάτων  

• Την μέριμνα για την καλή κατάσταση και λειτουργία του εξοπλισμού που βρίσκεται στην 

δημοτική ενότητα  

• Την μέριμνα, σε συνεργασία με τους αντίστοιχους προέδρους των τοπικών  κοινοτήτων, για τη 

σύγκλιση της προβλεπόμενης από τον νόμο ετήσιας συνέλευσης των κατοίκων και φορέων της 

τοπικής  κοινότητας, στην οποία συζητούνται τα τοπικά προβλήματα και οι προτεραιότητες 

και την επίλυση των προβλημάτων.  

 

(5)Τον κ. ΓΕΩΡΓΙΟ ΔΟΥΚΑ, Αντιδήμαρχο «ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΚΑΙ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΟΤΗΤΑΣ» και του 

μεταβιβάζει τις παρακάτω καθ’ ύλην αρμοδιότητες των αντικειμένων του για ολόκληρο το Δήμο 

Σερρών:  

 

 

Του Τμήματος Πρασίνου  
α) Γραφείο  Μελετών & Επιβλέψεων  
β) Γραφείο Συντήρησης & Προστασίας Αστικού Πρασίνου  
γ) Γραφείο Δασών, Δασοτεχνικών Μελετών &  Έργων   

ΤΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ  

 

ΑΔΑ: 6919Ω10-ΝΦΤ



7 

 

(6)Την κ. ΑΝΝΑ ΙΟΡΔΑΝΙΔΟΥ, Αντιδήμαρχο «ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΚΥΚΛΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ» και κατά τόπον Αντιδήμαρχο για τη Δημοτική Ενότητα Λευκώνα και της 

μεταβιβάζει τις καθ’ ύλην αρμοδιότητες των αντικειμένων της για ολόκληρο το Δήμο Σερρών, καθώς 

και τις παρακάτω τοπικές αρμοδιότητες:   

  

α) Οι καθ΄ ύλην αρμοδιότητες:  
Οι ασκούμενες αρμοδιότητες, όπως και η εποπτεία αυτών εκτείνονται επί όλων των τμημάτων της 

Δ/νσης Καθαριότητας του Δήμου Σερρών.   
  

  
  

Του Τμήματος Αποκομιδής Απορριμμάτων και Ανακυκλώσιμων Υλικών   
Του Τμήματος Καθαρισμού Κοινόχρηστων Χώρων και Ειδικών Συνεργείων  
Του Τμήμα Συντήρησης και Κίνησης Οχημάτων  

  

β) Οι κατά τόπον αρμοδιότητες:  

α. Την ευθύνη της λειτουργίας των υπηρεσιών του Δήμου που εγκαθίστανται και λειτουργούν 

στα όρια της παραπάνω Δημοτικής Ενότητας Λευκώνα.  

β. Την παρακολούθηση της εξέλιξης των έργων, εργασιών και δραστηριοτήτων του δήμου 

στα όρια της Δημοτικής Ενότητας.  

γ. Τη συνεργασία με τους προέδρους των τοπικών κοινοτήτων της Δημοτικής Ενότητας 

Λευκώνα για την καταγραφή και επίλυση των τοπικών προβλημάτων.  

δ. Την μέριμνα για την καλή κατάσταση και λειτουργία του εξοπλισμού που βρίσκεται στην 

δημοτική ενότητα.  

ε. Την μέριμνα, σε συνεργασία με τους αντίστοιχους προέδρους των τοπικών κοινοτήτων, για 

τη σύγκλιση της προβλεπόμενης από τον νόμο ετήσιας συνέλευσης των κατοίκων και 

φορέων της τοπικής κοινότητας, στην οποία συζητούνται τα τοπικά προβλήματα και οι 

προτεραιότητες και την επίλυση των προβλημάτων.  

 

(7)Τον κ. ΝΙΚΟΛΑΟ ΦΡΥΔΑ,  Αντιδήμαρχο «ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ, ΤΡΙΤΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ και ΑμεΑ 
(Κέντρου Ημερήσιας Φροντίδας Ηλικιωμένων), ΚΔΑΠ, ΚΔΑΠ ΜΕΑ, και Κέντρων 
Εξυπηρέτησης Πολιτών (Κ.Ε.Π.) Δήμου Σερρών» και κατά τόπον Αντιδήμαρχο στη Δημοτική 
Ενότητα Σερρών και του μεταβιβάζει τις καθ’ ύλην αρμοδιότητες των αντικειμένων του για ολόκληρο 

το Δήμο Σερρών, όπως ορίζονται στον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Σερρών και στις ισχύουσες διατάξεις νόμων, 

διαταγμάτων και Υπουργικών αποφάσεων καθώς και τις παρακάτω τοπικές αρμοδιότητες: 

 

Οι κατά τόπον αρμοδιότητες :  

 

• Την ευθύνη της λειτουργίας των υπηρεσιών του Δήμου που εγκαθίστανται και λειτουργούν 

στα όρια της παραπάνω Δημοτικής Ενότητας.  

• Την παρακολούθηση της εξέλιξης των έργων, εργασιών και δραστηριοτήτων του δήμου στα 

όρια της Δημοτικής Ενότητας Σερρών.  

ΑΔΑ: 6919Ω10-ΝΦΤ



8 

 

• Τη συνεργασία με τους προέδρους των τοπικών κοινοτήτων της Δημοτικής Ενότητας Σερρών, 

για την καταγραφή και επίλυση των τοπικών προβλημάτων.  

• Την μέριμνα για την καλή κατάσταση και λειτουργία του εξοπλισμού που βρίσκεται στην 

δημοτική ενότητα  

• Την μέριμνα, σε συνεργασία με τους αντίστοιχους προέδρους τοπικών κοινοτήτων της 

Δημοτικής Ενότητας Σερρών, για τη σύγκλιση της προβλεπόμενης από τον νόμο ετήσιας 

συνέλευσης των κατοίκων και φορέων της τοπικής κοινότητας, στην οποία συζητούνται τα 

τοπικά προβλήματα και οι προτεραιότητες και την επίλυση των προβλημάτων.  

 

(8)Τον κ. ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ ΚΕΪΣΟΓΛΟΥ Αντιδήμαρχο «ΠΑΙΔΕΙΑΣ-ΝΕΑΣ ΓΕΝΙΑΣ ΚΑΙ 
ΧΡΗΣΕΩΝ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΧΩΡΟΥ (Τμήμα Αδειοδοτήσεων) και του μεταβιβάζει τις καθ’ ύλην 

αρμοδιότητες των αντικειμένων του για ολόκληρο το Δήμο Σερρών, καθώς και τις παρακάτω τοπικές 

αρμοδιότητες:  

 

α) Οι καθ’ ύλην αρμοδιότητες: 
Του Τμήματος Παιδείας 

Του Τμήματος Δια Βίου Μάθησης  

 

β) Οι καθ’ ύλην αρμοδιότητες: 

 

 

Του Τμήματος Αδειοδοτήσεων και Ρύθμισης Εμπορικών Δραστηριοτήτων    
 Α. Αρμοδιότητες ρύθμισης εμπορικών δραστηριοτήτων 

Β. Αρμοδιότητες για την προστασία του καταναλωτή 

 

 (9)Την κα. ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΚΑΡΑΣΟΥΛΤΑΝΗ, Αντιδήμαρχο ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΣΤΑΘΜΩΝ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΔΟΜΩΝ,  με τη δυνατότητα να υπογράφει όλες τις σχετικές αποφάσεις ή άλλα 

έγγραφα, που εκδίδονται κατ’ ενάσκηση των παρακάτω αρμοδιοτήτων. 

Της αναθέτουμε τη  ρύθμιση ζητημάτων εύρυθμης λειτουργίας των παιδικών σταθμών και ειδικότερα 

να καθοδηγεί, να εποπτεύει και να συντονίζει τις δράσεις και ενέργειες των αρμοδίων υπηρεσιακών 

μονάδων που αφορούν στη λειτουργία των παιδικών και  βρεφονηπιακών σταθμών του Δήμου Σερρών. 

Να ασκεί πολιτική εποπτεία επί των δράσεων που άπτονται των αρμοδιοτήτων της και να προωθεί 

πολιτικές και κατευθύνσεις που αφορούν τα παρακάτω:  

     Δομές Προγραμμάτων 

α) Κοινωνική Κουζίνα 

β) Κοινωνικό Φαρμακείο 

γ) Κέντρο Κοινότητας & Κέντρο Κοινότητας Παράρτημα ΡΟΜΑ  

δ) Κέντρο Συμβουλευτικής Γυναικών 

 

(10)Τον κ. ΧΡΥΣΟΒΑΛΑΝΤΗ ΚΑΖΑΚΙΔΗ, Αντιδήμαρχο ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, 
ΚΑΤΑΦΥΓΙΟΥ ΑΔΕΣΠΟΤΩΝ ΖΩΩΝ. ΛΑΙΚΩΝ ΑΓΟΡΩΝ, ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ  

και κατά τόπον Αντιδήμαρχο στη Δημοτική Ενότητα Σκουτάρεως και του μεταβιβάζει τις καθ’ 

ΑΔΑ: 6919Ω10-ΝΦΤ



9 

 

ύλην αρμοδιότητες των αντικειμένων του για ολόκληρο το Δήμο Σερρών, καθώς και τις παρακάτω 

τοπικές αρμοδιότητες 

 

Α)  με δικαίωμα υπογραφής, και του αναθέτει αρμοδιότητες για δράσεις που αφορούν στις υπηρεσίες 

προστασίας αδέσποτων ζώων, ειδικότερα: αναθέτουμε στον ως άνω Αντιδήμαρχο την εποπτεία των 

υπηρεσιών προστασίας αδέσποτων ζώων του Δημοτικού Κυνοκομείου με ιδιαίτερη μέριμνα για την 

Περισυλλογή Περίθαλψη και Στείρωση των ζώων. 

Ο Αντιδήμαρχος θα παρακολουθεί και θα ενημερώνεται για ζητήματα σχετικά με τα καθήκοντά 

του σε τοπικό επίπεδο, συντονίζει συναντήσεις με τους τοπικούς φορείς, προτείνει  εισηγείται σχετικές 

δράσεις, συνδράμει στη σύνταξη κανονισμών λειτουργίας και εποπτεύει την τήρηση των 

κανονιστικών διατάξεων που άπτονται των καθηκόντων του. 

Εξουσιοδοτούμε τον ως άνω Αντιδήμαρχο να υπογράφει «με εντολή Δημάρχου» έγγραφα 

αλληλογραφίας του Δήμου με κάθε φύσεως δημόσιους ή ιδιωτικούς φορείς που είναι αναγκαία για την 

εκτέλεση του έργου εποπτείας που της ανατέθηκε. 

 

Β) ΤΟΥ ΑΥΤΟΤΕΛΟΥΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 

Γ) ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

 

Αρμοδιότητες 

 

 Τις αρμοδιότητες που αφορούν τις Λαϊκές Αγορές και την άσκηση υπαίθριου εμπορίου όπως 

αναγράφονται στο άρθρο 22.3 του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας, ΦΕΚ 2106/Β΄/21-09-11). 

 

Του Τμήματος Αγροτικής, Κτηνοτροφικής Παραγωγής και Αλιείας  

Α. Αρμοδιότητες του τμήματος στον τομέα της φυτικής παραγωγής  

Β. Αρμοδιότητες στον τομέα της ζωικής παραγωγή  

Γ. Αρμοδιότητες στον τομέα της Αλιείας 

  

β) Οι κατά τόπον αρμοδιότητες :  

• Την ευθύνη της λειτουργίας των υπηρεσιών του Δήμου που εγκαθίστανται και λειτουργούν 

στα όρια της παραπάνω Δημοτικής Ενότητας Σκουτάρεως.  

• Την παρακολούθηση της εξέλιξης των έργων, εργασιών και δραστηριοτήτων του δήμου στα 

όρια της Δημοτικής Ενότητας.  

• Τη συνεργασία με τους προέδρους των τοπικών κοινοτήτων της Δημοτικής Ενότητας 

Σκουτάρεως για την καταγραφή και επίλυση των τοπικών προβλημάτων.  

• Την μέριμνα για την καλή κατάσταση και λειτουργία του εξοπλισμού που βρίσκεται στην 

δημοτική ενότητα  

• Την μέριμνα, σε συνεργασία με τους  αντίστοιχους προέδρους των τοπικών κοινοτήτων, για τη 

σύγκλιση της προβλεπόμενης από τον νόμο ετήσιας συνέλευσης των κατοίκων και φορέων της 

τοπικής κοινότητας, στην οποία συζητούνται τα τοπικά προβλήματα και οι προτεραιότητες και 

την επίλυση των προβλημάτων.  

Β. Αναθέτουμε σε όλους τους ορισθέντες Αντιδημάρχους με την παρούσα απόφαση, την υπογραφή 

των εγγράφων, αποφάσεων, των πάσης φύσεως δημοσίων συμβάσεων επί όλων των αρμοδιοτήτων 

που τους ανατέθηκαν, όπως και του δικαιώματος τέλεσης πολιτικών γάμων. 

ΑΔΑ: 6919Ω10-ΝΦΤ



10 

 

Γ. Όταν η Δήμαρχος απουσιάζει ή κωλύεται, τα καθήκοντά της ορίζεται να ασκεί ο Αντιδήμαρχος 

Αθλητισμού, Τρίτης Ηλικίας και ΑμεΑ (Κέντρου Ημερήσιας Φροντίδας Ηλικιωμένων), ΚΔΑΠ, 

ΚΔΑΠ ΜΕΑ και Κέντρων Εξυπηρέτησης Πολιτών (Κ.Ε.Π.) κ. Νικόλαος Φρυδάς και όταν αυτός 

απουσιάζει ή κωλύεται, τα καθήκοντά της ορίζεται να ασκεί ο Αντιδήμαρχος Κοινωνικής Μέριμνας, 

Υγείας και Πρόληψης-Βοήθεια στο Σπίτι κ. Αθανάσιος Παπαδόπουλος. 

 

Δ. Στην περίπτωση απουσίας ή κωλύματος Αντιδημάρχων, οι αρμοδιότητες τους  θα ασκούνται 

ως εξής:  

α) για τον Αντιδήμαρχο κ. Παύλο Πουλιάκα, όταν απουσιάζει ή κωλύεται, τις αρμοδιότητές του θα 

ασκεί ο Αντιδήμαρχος κ.   Γεώργιο Δούκα 

β) για τον Αντιδήμαρχο κ. Γεώργιο Δούκα, όταν απουσιάζει ή κωλύεται, τις αρμοδιότητές του θα 

ασκεί ο Αντιδήμαρχος κ.  Παύλο Πουλιάκα 

γ) για τον Αντιδήμαρχο κ. Νικόλαο Κουφοτόλη, όταν απουσιάζει ή κωλύεται, τις αρμοδιότητές του 

θα ασκεί η Αντιδήμαρχος κα. Μαγδαληνή Μπάρμπα.   

δ) για την Αντιδήμαρχο κα. Μαγδαληνή Μπάρμπα, όταν απουσιάζει ή κωλύεται, τις αρμοδιότητές 

της θα ασκεί ο Αντιδήμαρχος κ. Νικόλαος Κουφοτόλης  

ε) για την Αντιδήμαρχο κα. Ιορδανίδου Άννα, όταν απουσιάζει ή κωλύεται, τις αρμοδιότητές της θα 

ασκεί ο Αντιδήμαρχος κ. Παναγιώτης Κεΐσογλου. 

στ) για τον Αντιδήμαρχο κ. Αθανάσιο Παπαδόπουλο όταν απουσιάζει ή κωλύεται, τις αρμοδιότητές 

του θα ασκεί ο Αντιδήμαρχος κ Νικόλαος Φρυδάς.  

ζ) για τον Αντιδήμαρχο κ. Νικόλαο Φρυδά όταν απουσιάζει ή κωλύεται, τις αρμοδιότητές του θα 

ασκεί ο Αντιδήμαρχος κ. Αθανάσιος Παπαδόπουλος. 

η) για τον Αντιδήμαρχο κ. Παναγιώτη Κεΐσογλου όταν απουσιάζει ή κωλύεται, τις αρμοδιότητές του  

θα ασκεί η Αντιδήμαρχος κ.  Ιορδανίδου Άννα 

θ) για την Αντιδήμαρχο κ. Χρυσούλα Καρασουλτάνη όταν απουσιάζει ή κωλύεται, τις αρμοδιότητές 

της θα ασκεί ο Αντιδήμαρχος κ. Χρυσοβαλάντης Καζακίδης.   

Ι) για τον Αντιδήμαρχο κ. Χρυσοβαλάντη Καζακίδη, όταν απουσιάζει ή κωλύεται, τις αρμοδιότητές 

του θα ασκεί ο Αντιδήμαρχος κ.  Παναγιώτη Κεΐσογλου.  

 

Ε. Η θητεία των Αντιδημάρχων ορίζεται από 01/11/2024 – 31/12/2025. Επισημαίνεται ότι η ανάκληση 

ορισμού Αντιδημάρχου μπορεί να λάβει χώρα οποτεδήποτε και για το λόγο που κρίνει η Δήμαρχος ως 

όργανο διοίκησης του Δήμου, χωρίς την υποχρέωση παράθεσης ειδικής αιτιολογίας.  

 

ΣΤ. Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στον διαδικτυακό τόπο «Διαύγεια» και στην ιστοσελίδα του 

Δήμου Σερρών. 

                               Κάθε προηγούμενη απόφαση παύει να ισχύει.  

 

Κοινοποίηση:                                                                                        Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

1. Αποκεντρωμένη Διοίκηση 

Μακεδονίας Θράκης 

2. Οριζόμενους Αντιδημάρχους                                       

ΒΑΡΒΑΡΑ ΜΗΤΛΙΑΓΚΑ 

Εσωτερική διανομή 

Όλες τις Υπηρεσίες του Δήμου Σερρών 

ΑΔΑ: 6919Ω10-ΝΦΤ


		2024-11-04T14:09:11+0200
	Athens




